
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

IPA広報誌『IPA NEWS』Vol.52-56の
印刷及び発送等業務

独立行政法人情報処理推進機構
戦略企画部長　中沢　潔
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年5月17日 
株式会社トライ
東京都文京区本駒込3-9-3

9010001005633 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

3,993,000円 ― ― ―

フォトエミッション等のサイドチャネル
攻撃に関する調査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ技術評価
部長　瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年5月17日 
国立研究開発法人産業技術総合研究
所
東京都千代田区霞が関1-3-1

7010005005425 一般競争入札（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

1,751,750円 ― ― ―

2021年度独立行政法人等に対する
マネジメント監査の実施支援及び助
言業務（その1）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部長
瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年5月18日 
KPMGコンサルティング株式会社
東京都千代田区大手町1-9-7

8010001144647 一般競争入札（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

68,200,000円 ― ― ―

データ解析関連ツール等の調査
独立行政法人情報処理推進機構
デジタル戦略推進部長　中沢　潔
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年5月19日 
株式会社はまなすインフォメーション
北海道岩見沢市有明町南1-20

3430001046616 一般競争入札（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

11,550,000円 ― ― ―

仮想サーバ環境に係るサーバOSの
ライセンス更新の調達

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル戦略推進部長　中沢　潔
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年5月20日 
リコージャパン株式会社
東京都台東区松が谷1-3-5

1010001110829 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

3,175,920円 ― ― ―

企業におけるデジタル戦略・デジタ
ル技術・デジタル人材に関する調査

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　イノベーション推進部長
古明地　正俊
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年5月20日 
株式会社矢野経済研究所
東京都中野区本町2-46-2

3011201005528 一般競争入札（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

19,800,000円 ― ― ―

スマート工場のセキュリティリスク分
析調査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推進
部長　瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年5月26日 
株式会社日立製作所
東京都品川区南大井6-23-1

7010001008844 一般競争入札（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

41,800,000円 ― ― ―

2021年度ペネトレーションテストによ
る独立行政法人等の情報システム
に対するセキュリティ対策状況調査
（その1）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部長
瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年5月28日 
株式会社ファイブドライブ
東京都千代田区神田鍛冶町3-4

4010001095076 一般競争入札（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

38,148,000円 ― ― ―

データマネジメントに関する実践状
況調査

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　DX推進部長  境　真良
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年5月28日 
株式会社日立コンサルティング
東京都千代田区麹町2-4-1

1010001146848 一般競争入札（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

9,938,940円 ― ― ―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和3年5月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の
別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備　　考

―

―

―

―

―

―

―

―



２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

秋葉原UDX20階DE区画の賃貸借契
約更新

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　林　勇樹
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年5月31日 
エヌ・ティ・ティ都市開発株式会社
東京都千代田区外神田4-14-1

1010001012372

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

216,369,120円 216,369,120円 100% ― ― ― ―

秋葉原UDX20階DE区画の共用部専
用使用契約更新

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　林　勇樹
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年5月31日 
エヌ・ティ・ティ都市開発株式会社
東京都千代田区外神田4-14-1

1010001012372

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

2,625,770円 2,625,770円 100% ― ― ― ―

公益法人の場合

備　　考

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　　考

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競
争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

該当なし


	別紙様式 4

